



Obra
CARTA CONVITE 001 - TEODORO SAMPAIO

Bancos
SINAPI - 06/2020 - B.D.I.
Bahia 21,0%
ORSE - 05/2020 -
Sergipe

Encargos
Não
Desonerado:
Horista:
112,87%
Mensalista:

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código Banco	Descrição	Und	Quant	Valor Unit	Valor Unit com BD	Total
1							22.376,38
BOXS							
1.1	87477 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	75,86	36,42	44,06	3.342,39
1.2	87535 SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	158,19	25,48	30,83	4.876,99
1.3	87265 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	300	39,00	47,19	14.157,00
2							33.914,30
BANHEIRO ADAPTADO MASCULINO E FEMININO							
2.1	74202/001 SINAPI	LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA	m²	21,23	65,45	79,19	1.681,20
2	87477 SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	106,42	36,42	44,06	4.688,86
2.3	87777 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	106,42	48,90	59,16	6.295,80
2.4	7710 ORSE	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha thema ecoflush, 3/6 lt, ref. 25353/25570, INCEPA ou similar,incl. assento INCEPA linha thema ref. 25987 ou similar, conjunto de fixação, anel de vedação e engate plástico	un	1	839,68	1.016,01	1.016,01
2.5	9017 ORSE	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	4	380,67	460,61	1.842,44
2.6	5048 ORSE	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 1000 litros	un	2	619,26	749,30	1.498,60
2.7	10345 ORSE	Mictório de louça branca com sifão integrado, engate flexível cromado 1/2", registro de pressão 1/2" com canopla cromada acabamento simples e conjunto de fixação	un	2	464,42	561,94	1.123,88
2.8	87265 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	72,24	39,00	47,19	3.409,00
2.9	COMP 80246 Próprio	SISTEMA HIDRÁULICA MAIS ASSESSÓRIOS BANHEIRO DEFICIENTES	UND	1	3.800,00	4.598,00	4.598,00
2.10	96132 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	54,9	15,30	18,51	1.016,19
2.11	95305 SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m²	54,9	12,39	14,99	822,95
2.12	191 ORSE	Divisória em granito cinza andorinha polido, e=2cm, inclusive montagem com ferragens - Rev.02	m²	1,5	404,50	489,44	734,16
2.13	1847 ORSE	Porta em ferro, tipo pantográfica	m²	1	285,23	345,12	345,12
2.14	12515 ORSE	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,70 x 1,60 a 1,80m), p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou mármore	un	4	774,88	937,60	3.750,40
2.15	12633 ORSE	Porta em madeira muiracatiara, lisa, maciça, (0,70 x 2,10m), p/pintura, inclusive ferragens, exclusive batente	un	1	902,23	1.091,69	1.091,69
5							35.886,01
BOX II							
5.1	87777 SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	324,4	48,90	59,16	19.191,50
5.2	96132 SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PANOS DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VÃOS, DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	178,44	15,30	18,51	3.302,92
5.3	95305 SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016	m²	178,44	12,39	14,99	2.674,81
5.4	10759 ORSE	Bancada em granito cinza andorinha, e=2cm	m²	8	268,32	324,66	2.597,28
5.5	87246 SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m²	150	44,74	54,13	8.119,50
6							3.192,63
PISOS AREA EXTERNAS							
6.1	92402 SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	m²	46,25	57,05	69,03	3.192,63
7							5.483,94
ILUMINAÇÃO EXTERNA MERCADO							
7.1	12798 ORSE	Reator vapor metálico 1000w - 220V	un	2	241,31	291,98	583,94

7.2	11994	ORSE	Luminária em LED para iluminação pública, 30W, bivolt, Selo A 1 metro, corpo em alumínio inj., FP 0,97, prot. DPS 10kv, IP66, IK09, Temp. cor 5000k, IRC= ou 70%, v. til 50.000h, 120 lm/w. gar. 5 anos, modelo GL216 G-light ou similar - Rev 01	un	8	503,35	609,05	4.872,40
1.2 DRENAGEM INTERNA DO MERCADO								12.194,49
1.2.1	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	24	50,39	60,46	1.451,04
1.2.2	8953306	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS PARA PÉ DE COLUNA, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UM	24	30,72	36,86	884,64
1.2.3	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	132,6	61,45	74,35	9.858,81
2.2 PORTÃO EXTERNO FUNDO (GRADIL)								29.245,09
2.2.1	99861	SINAPI	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M²	31,95	596,55	715,86	22.871,73
2.2.2	100868	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UND	19	279,54	335,44	6.373,36
2.3 PINTURA								8.775,31
3.1	88487	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	259,62	10,11	12,13	3.149,19
2.3.2	102213	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	217,28	17,90	21,41	4.651,96
2.3.3	100754	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	31,95	25,41	30,49	974,16
2.4 CALÇADA CONCRETO (FUNDO)								11.920,32
2.4.1	94992	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	98,15	100,38	121,45	11.920,32
2.5 PLACA DE INAUGURAÇÃO								258,27
2.5.1	3239	ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,15 x 0,39 m	un	1	213,45	258,27	258,27

TOTAL

163.219,16

Tipo de Licitação TOMADA DE PREÇO
Abertura da Licitação
Número do Processo

Antonio Marcos C. Barros
Engenheiro Civil
CREA BA 92328

ANTONIO MARCOS CAPISTRANO BARROS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA BA 92328